
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 1/G.L. del 18/06/2012

OGGETTO: Tribunale di Cagliari. Ricorso ex art. 696-bis cpc
Gestione Liquidatoria ex USL n° 13 di Oristano c/ M.M., M.G., S.E. 
e più. Conferimento incarico all’Avv. Salvatore A. Miscali.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL Direttore Generale 
nella sua funzione di Commissario Liquidatore

delle cessate UU.SS.LL. n°12-13-14 

Premesso che in data 04.06.2012 è pervenuto all'Amministrazione il 
ricorso ex art. 696-bis c.p.c., proposto, nanti il Tribunale di 
Cagliari,  dai  sig.ri  M.M.,  e  per  esso  dall'Amministratore 
Provvisorio S.E., M.G., S.E., questi ultimi per se stessi e quali 
genitori esercenti la patria potestà parentale sul figlio minore 
M.G.,  nei  confronti  del  Commissario  Liquidatore  della  Gestione 
Stralcio e/o Liquidatoria della soppressa USL n° 13 e della Regione 
Autonoma della Sardegna;

che suddetto ricorso è volto ad ottenere, previa comparizione delle 
parti, una consulenza tecnica preventiva medico legale atta alla 
composizione  della  lite  e  a  verificare  le  cause  e  le 
responsabilità, nonché a quantificare i danni derivati alle parti 
attrici a seguito delle prestazioni sanitarie erogate presso il 
P.O. San Martino in occasione della nascita di M.M. avvenuta in 
data 20.09.1991;  



Atteso che le pretese di parte ricorrente, fatte valere con il suddetto 
ricorso, non appaiono fondate su corretti presupposti giuridici e per 
questo contestabili nanti l’Autorità Giudiziaria adita;   

Rilevato pertanto  l’interesse  dell'Amministrazione  a  resistere  nel 
giudizio promosso, nanti il Tribunale di Cagliari, dai sig.ri M.M., e 
per  esso  dall'Amministratore  Provvisorio  S.E.,  M.G.,  S.E.,  questi 
ultimi  per  se  stessi  e  quali  genitori  esercenti  la  patria  potestà 
parentale sul figlio minore M.G., al fine di far valere le proprie 
controdeduzioni ed eccezioni avverso il proposto ricorso;

RITENUTO opportuno che l'Amministrazione tuteli i propri interessi e la 
propria  posizione  giuridica,  all’uopo  conferendo  l’incarico  all'Avv. 
Salvatore  Angelo  Miscali,  Dirigente  Avvocato  dipendente 
dell'Amministrazione, autorizzandolo, ove occorresse, ad individuare un 
legale del Foro di Cagliari presso cui eleggere domicilio;  

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di  resistere, nanti il Tribunale di Cagliari, avverso il ricorso 
ex art. 696-bis c.p.c. nel giudizio promosso dai sig.ri M.M., e 
per esso dall'Amministratore Provvisorio S.E., M.G., S.E., questi 
ultimi per se stessi e quali genitori esercenti la patria potestà 
parentale sul figlio minore M.G., meglio specificato in premessa;

2. di conferire all’Avv. Salvatore Angelo Miscali l'incarico di rap-
presentare e difendere l'Amministrazione per il contenzioso di cui 
al punto 1), autorizzandolo, ove occorresse, ad individuare un le-
gale del Foro di Cagliari presso cui eleggere domicilio;

3. di  trasmettere  il presente atto al Servizio Affari Generali 
per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

 IL Direttore Generale 
nella sua funzione di Commissario Liquidatore

delle cessate UU.SS.LL. N°12-13-14
FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Maria Giovanna Porcu                    Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio  di  questa  Azienda  dal  _______________________ 
al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1/G.L. del 18/06/2012
	DELIBERA

